

**Bygningens bevaring som naturpark**

**Foran virkeliggjørelsen av Nøtterø kommunes plan fra før krigen.**

For å stimulere og regulere boligbyggingen og for å skaffe byggeinteresserte vakre og sentralt beliggende tomter, har Nøtterø kommune under forberedelse utparsellerer av tomtarealer i Teleskogen. Nøtterø vil dermed få et nytt villastrek som tilfredsstillende fullt ut de strengeste praktiske og estetiske krav. Utslikningen av tomtene er begynt, og saken vil med det første bli behandlet i formannskap og herredsstyre.

«Tonsbergs Blad» har i den forbindelse hatt en samtale med Nøtterø ordfører, lantmester Byse og kommuningenior Mortensen.

— Planen stammer fra før krigen, uttaler ordfører Byse, men av forskjellige grunner har man ikke kunnet — eller villet — realisere den for nu. Bygningsrådet behandlet således allerede for krigen planen i store trekk, og så snart de endelige planene er ferdige, vil de bli sendt departementet til godkjenning. I løpet av den nærmeste fremtid vil planene bli endelig behandlet i bygningsråd, formannskap og herredsstyre. Sådanne planer kan bli ferdige i tide, går man ut fra at ialfall en del av de utlåste tomter vil kunne bli ferdige til bebyggelse i løpet av våren.

Efter det kart som kommuningenior Mortensen a fremlegger, fremgår at det område som vil bli utlagt til tomter strekker sig fra bygrensen ved Banebakken til Fjellveien. Området vil bli på ialt ca. 500 mål, og den store plan vil omfatte ca. 200 byggetomter. Det areal som i første omgang vil bli utlagt til tomter ligger på syd-siden av Bassengveien, og her er foreløpig skruket ut ca. 30 tomter som vil kunne bebygges forholdsvis snart, forutsatt at kommunen foretar de nødvendige bevilgninger til vann- og kloakkarbeider. Tomtene vil bli på ca. 1 mål, og vil ikke bli lagt ut senere op mot skogen enn at man

vil kunne få merkkelig trykk fra vannverket.

— For å bevare karakteren av naturtomter vil området bli regulert med brede gater i lengderetningen og med forholdsvis smale tverrgater eller adkomstveier. Mest mulig av skogen vil bli bevart, man følger altså i hovedtrekkene det svenske prinsipp ved utlegning av slike arealer til tomter. Man får en meget lang rekke med praktiske utlegetomter. De vil bli orientert mot øst med vid utsikt over byen og Trøla og utover mot Husø. Området ved ladammene vil bli ubygget og vil bli utlagt til park. Her har forretningspedlerne fått tomt av kommunen til oppførelse av en hytte. Dette område vil for

dig urort, bortsett fra vannverket hvidebæsson og Tale Idrottsforenings idrettsbane. «Selvs skogområdet vil bli utlagt som naturpark» forstumselig drevet.

For det areal som før sollett vil kloakken Bassenveien. Før de s kan bli ferdige til bebyggelse vil det være nødvendig å utarbeide en plan for kloakkarbeid utføres. I de vil der ikke bli oppført ningsgårder, bebyggelsen ningsmessig sett bli orientert Gamleveien og Fjellveien ning av Nøtterø torv.

— Er tomtene bestemt — Nei, ennå ikke. Inngår imidlertid bli solgt. bort. Prisen vil bli fastsat takst, og vil formodentlig å krige omkring kr. 350 pt klokker hadde vi regnet rente som årlig leie. men innsrenten er fallt, vil man følge den. Efterspørselen er kolossal, og vi har en lang ekspansjonsliste til de arealer som, nu først blir utlagt. For de øvrige er det jo lengere utsett.

red er for det mest tilgjengelige solgt. Hvis man derimot fikk bygget en vei nedover mot sjøen, ville man her kunne

**Tonsberg Blad**  
11/4-46  
101551

det første, opplyste utvalgte byggevar henvendte. Detaljplaner og arealbetegnelser foreligger ferdige fra arkitekt A. A. Sandefjord.

**Sem Trygdekasses forretningsfører.**

Ikke enighet om innstilling i den ledige stilling.

Som formannskap behandlet i sitt siste møte innstillingen til forretningsforretningen ved trygdekassen. Formannskapet delte sig i to like fraksjoner — 4 av medlemmene stemte for Bjørne Kristiansen, Slagen, og 4 stemte for Leif Løstada, Tønsberg.

**Blir renteposten på jernbanens driftsbudget sløftet for fremtiden?**

Samferdselsdepartementet har på innnevrende budsjett som i tidligere år fort og som utgift renter av den kapital som staten har nedlagt i jernbanen, og renteløsten skal nu efter Finansdepartementets bestemmelse være 3,6 procent, og da det beløp som skal forrentes utgjør ca. 1,3 milliard kroner blir rentebeløpet for innnevrende termin 46,8 million kroner. Vel- og jernbanekommisjonen finner at det er liten reell grunn til å belaste jernbanens driftskonto med denne rentepost og henstiller til departementet å fremkomme med en redogjørelse i saken, eventuelt med forslag om å sløfte denne post for framtiden.

**Hitlers «ørnerede» til Østerrike?**

(NTS fra Reuters.) Et krav om at Hitlers «ørnerede» i Berchtesgaden og det omliggende område skal avstås til Østerrike, blev forleden fremført av den kommunistiske parlamentariske representant og tidligere underverningsminister Ernst Fischer under en utenrikspolitisk debatt i en østerriksk parlamentskomité. — Hvis Berchtesgaden forblir tysk, så han, kan det bli et stort tysk barbarossa-legend. I Østerrike vil det derimot bli et anti-nazistisk museum, la han til.

**Reperbanen er oppe i 60-70 pct. av normal drift.**

**Ståltaufabrikken går for fullt igjen. Driften vil bli større når bestillingene fra hvalflåten kommer.**

«Rutland» løstet igår 4,5 tonn ståltråd til Tønsberg Reperbanen. Det var det som en drøp ved siden av hver, selv for usakkyndige. Vi spurte disponenten Backe hvordan det i det hele tatt ligger an med råvareindustrien for bedriften.

— Vi venter 400 tonn ståltråd fra Sverige og 100 tonn fra England, forteller Backe, og det skulle være nok til 6 måneders full drift ved ståltaufabrikken. Den har så å si ligget nedde de siste årene. Det har bare arbeidet et par-tre mann der. Nu er arbeidet i ståltau fabrikken oppe i normal drift.

— Og fiberproduksjonen?

— Der går det, men vi mangler fremdeles spinneret. Her har vi råvare, sisal, til ut mai måned. Vi venter nye vagnar her også, noen hundre tonn som vi har fått ved allokering i England. Driften er omtrent 60-70 pct. av det normale, og lott beskjellige vi 110 mann her på Reperbanen. Vi får større drift og kan drive ordentlig sånn ut til kan gå igang med hval-linjer og fortingsnods til hvalflåten. Den har ennå ikke plassert sine bestillinger. Hittil har vi mest drevet for fiskerflåten. Og jeg tenker nok vi skal kunne skaffe

råvare nok til denne utvidede produksjonen.

— Hvordan går det med utvidelsen av replegningsbanen?

— Selvs huset blir ferdig i nærmeste fremtid, idet vi har fått tilstrekkelig med takmateriale.

— Og så setter De igang med produksjon av trosser ut klafflåt?

— Nei, det er det vi ikke kan. Vi mangler inventar.

— Og fornyelsen forøvrig av maskineriet?

— Vi kjører med det gamle, men vi har bestilt nytt. Det kommer nok, selv om det tar tid, kanskje først til neste år. Og så lenge får det gå med det gamle. Det er slit, og alle reservdelene er oppbrukt.

— Har De lott og forbindelsen med Deres utenlandske kunder?

— De har spurt oss om leveranser, men det er noe som vi ikke kan klare nu, slutter disponent Backe.

**Arbeiderpartiets store andel i ansvaret for 9. april 1940.**

«Vi har rast mot landssvikene, men talt lite om regjeringens og stortingets blindhet.»

**Kraftlig foredrag av overlæge Scharffenberg.**

A april er den dyreste fornedelse i Norges historie og i lagenda av den medierste gjennom 3 år de største ulykker som har rammet vårt land — ulykker som vil sette det tilbake for lange år fremover.

Slik innledet overlæge, dr. Johan Scharffenberg sitt foredrag om «Gruppen» til 9. april i fellesmøte av studentforeningene i Oslo tirsdag aften. Universitetets gamle festsal var fylt til trengsel. Foredraget formet sig som et overmåte uredd og kraftig oppgjør med dem som i første rekke må bære ansvaret for vår nasjonale ulykke og virkelig meget sterkt, underbygd som de' var ved dokumentasjon som viste evne- og ansvarshetheten hos våre øverste myndigheter før og under krigen. Overlægen citerte henry gang på gang uttalt utlitterbrudd til tross for deres alvorlige bakgrunn.

Innledningsvis nevnte foredragsholderen at man kan ikke utelukkende legge skylden på Tyskland — vi må se statsmaktenes, folkets og også Englands og Frankrikes skyld. Vi har rast mot landssvikene, men vi har talt lite om regjeringens og stortingets blindhet like til siste siebikk 9. april 1940.

Overlægen fremholdt at også Englands og Frankrikes delaktighet i begivenhetene må klarlegges og legges frem. Det må sies nu og ikke om 50 eller 100 år.

**VÅR EGEN SKYLD**

Ior 8. april ligger først og fremst i forseglingen av forsvaret som parlamentarismen. I 1933 fikk vi en høringsning som førte vårt land nærmest avvisning som noe annet land. Og de rester vi hadde blev ikke styrtet 8. april. Medvirkende

og Nygaardsvolds regjeringer satt ved roret i de kritiske år etter at Hitler kom til makten. Arbeiderpartiet var det største parti og må la hovedansvaret, men ikke ensansvaret for forsvarets tilstand. Nygaardsvold og Koth hadde sikkert tatt æren hvis Norge ikke var kommet med i krigen, slik som Per Albin Hansson og Gåmher har gjort det i Sverige. Men når Norge 8. april ble trukket inn i krigen, så å en del av ansvaret falle på Arbeiderpartiet og regjeringen. Der manglet ikke på advareler fra militært hold om læren for lynangrep. Overlægen henviste her bl. a. til et foredrag som kaptein Øivind Østholdt og hvor han ordrett uttalte: «Det er ingen overdrivelse å si at hvilken som helst utslagskøt mest løst kan be-

etter annen verdenskrigs utbrudd, men for okkupasjonen, var inntrykket at Kohl stod i et bedre forhold til den tyske enn til den engelske minister. I britiske noter blev det også sagt at Norge ikke var uavhengig i forholdet til Tyskland. Først 8. april stortinget kjennskap til disse noter som var grunnlaget for den britiske minneutlegning. Men hverken minneutlegningen eller «Altmarks»-affæren var årsaken til krigen. Personlig trodde overlægen at de opplysninger som var fremkommet om at engelske ekspedisjonskorps var på vei til Norge umiddelbart før den tyske okkupasjon, var riktige.

**FORGJÆVES ADVARSLER**

Overlægen omtalte videre de gjentagne meldinger som den danske marineattaché Kjølsen i Berlin sendte om forestående tysk angrep på Danmark og Norge, meldinger som også blev bekreftet av den hollandske og svenske militærattaché. Kjølsen har forklart at han personlig sendte til den norske minister Scheel om planene, men hans opplysninger blev avvirket av legasjonsråd Slang i Berlin, senere kjent som Quislingtilhenger. Scheels innberetning blev som følge herav ikke så alvorlig som den danske. Men Scheels innberetninger i de siste dager før 9. april, som overlægen gjengav utværlig, var allikevel alvorlig nok. Hvordan reagerte Kohl? Han gjorde intet for å styrke vaktholdet ved kysten. De «Rio de Janeiro», det tyske troppetransportskip, blev anskaffet av Kristiansand 8. april, blev medbringer herom, ifølge Hambros fremstilling, mottatt nærmest humoristisk i stortinget, og Kohl selv har senere i en bok betegnet senkningen som en underlig historie.

Overlægen citerte videre et utdrag av regjeringens kommentarer til den alvorlige situasjon 8. april og henry forestillingen til stormende mulighet at de hadde oplyste at den menn, som skrev disse kommentarer — Finn Moe — idag er personlig politisk rådgiver hos generalsekretær Trygve Lie i FN.

**MEGE KUNDE VÆRT UTRIFTE**

Hvis de advareler som var kommet igang holdt, var blitt hørt selv i

svarene blev målt om vi kunne reguleres sammen. Jos me. Da vilde me prisvarene foretaes og me over oss loss. I stillet dette svart på det dag som vil reguleres med litt ekspedisjonene. I litt mere s. Iitt større verfor det ar. Iitt mindre andre av dikta. Thast tillatt prisregulering. Også efter de er kunde pris. åke, kontrol. it fall reguler. Men i Lex Thagaard gift lighet som gjør sk talt envel. norsk nærings. diktatur som er i velen for all dag. e diktatur som er meget om det er løret under i vi trodde at vi erdig med.